BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:         -TB/TĐTN-PT Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức lớp tập huấn ứng phó biến đổi khí hậu

và bảo vệ môi trường năm 2024

------------

 Căn cứ Kế hoạch số 193-KH/TĐTN-PT, ngày 06/5/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh đoàn “về việc tổ chức tập huấn về ứng phó biến đổi khí hậu và bảo vệ môi

trường năm 2024”.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông báo về việc tổ chức lớp tập huấn ứng phó

biến đổi khí hậu và bảo vệ môi trường năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Bí thư, Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã, phường, thị trấn; Bí

thư Chi đoàn ấp, khóm và đoàn viên, thanh niên trên địa bàn.

2. Số lượng: 50 lực lượng/lớp.

3. Nội dung:

- Chuyển giao các vấn đề về công nghệ xử lý môi trường, xử lý rác thải hữu

cơ thành phân bón và thức ăn chăn nuôi.

- Ứng dụng vi sinh bản địa (IMO) và hỗ trợ đoàn viên, thanh niên làm IMO

áp dụng cho gia đình và sản xuất.

- Triển khai Luật Bảo vệ môi trường; quyền lợi của các tổ chức, cá nhân

trong lĩnh vực bảo vệ môi trường và trách nhiệm quản lý nhà nước về môi trường

các cấp.

- Các nội dung khác về bảo vệ môi trường.

4. Thời gian, địa điểm:

STT Đơn vị Thời gian Địa điểm

1 Trà Cú
08h00’ - 11h00’, ngày

29/8/2024 (thứ năm)
Hội trường Ban Dân vận Huyện ủy

2 Châu Thành
14h00’ - 17h00’, ngày

29/8/2024 (thứ năm)

Hội trường Trung tâm bồi dưỡng chính

trị huyện Châu Thành

3 Duyên Hải
08h00’ - 11h00’, ngày

30/8/2024 (thứ sáu)
Hội trường UBND xã Ngũ Lạc

4 Thị xã Duyên Hải
14h00’ - 17h00’, ngày

30/8/2024 (thứ sáu)
Hội trường Bảo hiểm xã hội Thị xã

5 Càng Long
08h00’ - 11h00’, ngày

04/9/2024 (thứ tư)
Hội Trường UBND xã Nhị Long

2

6 Thành đoàn
14h00’ - 17h00’, ngày

04/9/2024 (thứ tư)
Hội trường UBND phường 1

7 Cầu Kè
08h00’ - 11h00’, ngày

06/9/2024 (thứ sáu)
Hội trường Ban Dân vận Huyện ủy

8 Tiểu Cần
14h00’ - 17h00’, ngày

06/9/2024 (thứ sáu)

Hội trường Trung tâm chính trị huyện

Tiểu Cần

9 Cầu Ngang
08h00’ - 11h00’, ngày

10/9/2024 (thứ ba)
Hội trường Ban Dân vận Huyện ủy

 (Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ đồng chí Bùi Thị Mỹ Hoa- chuyên viên

Ban Phong trào Tỉnh đoàn, số điện thoại: 02942.213.888)

Đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn triệu tập lực lượng tham

gia, chuẩn bị địa điểm tổ chức chương trình đảm bảo theo tinh thần Kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn (b/c);

- BTV Huyện, Thị, Thành Đoàn (t/h);

- Lưu: VT, Ban PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:41:58+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T09:39:41+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T09:39:48+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T09:39:56+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T09:40:00+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!